ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН

YСТИН РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬН

БYРДӘЦИН ДЕПУТАТНРИН

ХУРГИН  ШИИДВР

	[image: image1.jpg]

	РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359300, Республика Калмыкия,  п. Цаган Аман  Юстинского района,  ул. Советская, 46  код /847 44/, тел. 9-24-78, 9-10-75 факс 9-14-00

«28» марта 2019 года

             № 168

      п. Цаган Аман
«О внесении изменений и дополнений  в решение Собрания депутатов Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия от 25 сентября 2013 года № 121 «О денежном содержании муниципальных служащих Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия»

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статье 10 Закона Республики Калмыкия от 18 ноября 2009 года № 148-IV-З «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Республике Калмыкия», руководствуясь Уставом Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия от 25 сентября 2013 года № 121 «О денежном содержании муниципальных служащих Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия» (с учетом внесенных изменений) следующие изменения и дополнения:

- приложение 2 «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Юстинского районного муниципального образования  Республики Калмыкия» читать в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему решению;

-  приложение 3 «Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих Юстинского районного муниципального образования  Республики Калмыкия» читать в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава Юстинского
районного муниципального

образования Республики
Калмыкия (ахлачи)                                                                      Ю.С. Очиров
Приложение №1
К решению СД ЮРМО РК
от «28» марта 2019г. №168
 Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Юстинского районного муниципального образования  Республики Калмыкия.
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	Раздел I. Перечень должностей в аппарате Собрания депутатов Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия

	1. Должности категории «Специалисты»

	Старшая группа должностей

	Главный специалист
	4 866,00
	1,25

	2. Должности категории «Обеспечивающие специалисты»

	Старшая группа должностей

	Специалист 1 категории
	4 477,00
	1,05

	3. Должности в контрольном органе

	Ведущая группа должностей

	Эксперт-консультант
	5 644,00
	1,30

	Раздел II. Перечень должностей в Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия

	1. Должности категории «Руководители»

	Высшая группа должностей

	Глава Администрации
	7 591,00
	2,50

	Первый заместитель Главы Администрации
	7 201,00
	1,90

	Заместитель Главы Администрации
	6 423,00
	1,90

	Руководитель Аппарата Администрации
	6 423,00
	1,90

	Главная группа должностей

	Председатель комитета (департамента, управления)
	6 034,00
	1,80

	Начальника (заведующий) отдела (отделом)
	6 034,00
	1,40

	Ведущая группа должностей

	Заместитель председателя комитета (департамента, управления)
	5 644,00
	1,35

	Заместитель начальника (заведующего) отдела (отделом)
	5 644,00
	1,35

	2. Должности категории «Специалисты»

	Ведущая группа должностей

	Начальник отдела в комитете (департаменте, управлении)
	5 644,00
	1,30

	Заведующий сектором
	5 644,00
	1,30

	Эксперт-консультант
	5 644,00
	1,30

	Старшая группа должностей

	Главный специалист
	4 866,00
	1,30

	Ведущий специалист
	4 866,00
	1,10

	2. Должности категории «Обеспечивающие специалисты»

	Старшая группа должностей

	Специалист 1 категории
	4 477,00
	1,05

	Младшая группа должностей

	Специалист 2 категории
	3 278,00
	1.05

	Специалист
	2 892,00
	1,05

Приложение №2

К решению СД ЮРМО РК

от «28» марта 2019г. №168
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ
СЛУЖАЩИХ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	Должности
муниципальной службы
	Классный чин, класс
	Оклад за
 классный
чин
 (рублей в
  месяц)

	Высшие
	Действительный муниципальный советник 1 класса
Действительный муниципальный советник 2 класса
Действительный муниципальный советник 3 класса
	2 505,00
2 171,00
2 004,00

	Главные
	Муниципальный советник 1 класса
Муниципальный советник 2 класса
Муниципальный советник 3 класса
	1 948,00
1 893,00
1 837,00

	Ведущие
	Советник муниципальной службы 1 класса
Советник муниципальной службы 2 класса
Советник муниципальной службы 3 класса
	1 781,00
1 726,00
1 625,00

	Старшие
	Референт муниципальной службы 1 класса
Референт муниципальной службы 2 класса
Референт муниципальной службы 3 класса
	1 559,00
1 392,00
1 336,00

	Младшие
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
Секретарь муниципальной службы 2 класса
Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1 113,00
891,00
724,00